
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Registro Generale n. 33

ORDINANZA
N. 27 DEL 30-07-2021

Ufficio: AREA DEMOGRAFICA-AMMINISTRATIVA

Oggetto: ISTITUZIONE ISOLA PEDONALE IN PIAZZA MUNICIPIO PER LO
SVOLGIMENTO DEI FESTEGGIAMENTI IN ONORE DELLA SS.
MADONNA DEGLI ANGELI

IL SINDACO

VISTA la nota prot. 4664 del 28/07/2020, con la quale la sig.ra Fioravanti Angelina , in
qualità di priora della Confraternita MARIA S.S. DEGLI ANGELI CAPITIGNANO -
MOPOLINO Cap 67014 C.F. 93024790664, chiede, ai fini dell’occupazione del suolo
pubblico in Piazza del Municipio al fine di installare il palcoscenico dalle ore 08,00 del
30/07/2021 alle ore 18,00 del 04/08/2021 e all’interdizione  al traffico veicolare di Via del
Ponte, Piazza del Municipio, Via Angelo Maria Ricci ( fino incrocio con via delle
Capannelle) dalle ore 17,00 del 31/07/2021 alle ore 03,00 del 03/08/2021 per i festeggiamenti
in onore di MARIA S.S. DEGLI ANGELI CAPITIGNANO – MOPOLINO, di istituire in
piazza del Municipio un’isola pedonale con chiusura al traffico e alla sosta di veicoli;

VISTO che, per motivi di ordine e sicurezza pubblica, durante lo svolgimento del succitato
evento, l’Amministrazione intende istituire un’isola pedonale nel centro storico del capoluogo
con divieto di transito e sosta nei giorni 31 Luglio, 1 e 2 Agosto 2021
tale isola riguarda le seguenti zone, come da richiesta:
Via del Ponte,
Piazza del Municipio,
Via Angelo Maria Ricci ( fino incrocio con via delle Capannelle)

RAVVISATA la necessità di vietare la sosta ed il transito dei veicoli sulla P.zza del
Municipio, onde consentire la svolgimento di manifestazioni  varie ed evitare pericolo per la
pubblica incolumità;

VISTO il  D. L. 30/ 04/ 92 n. 285 e s.m.i.;

VISTO il D. L. vo 18 Agosto 2000, n. 267;

O  R  D  I  N  A

Di istituire isola pedonale con divieto di transito e di sosta nei giorni 31 Luglio, 1 e 2
Agosto 2021 come  segue:
31 LUGLIO dalle ore 17.00 alle ore 01.00 del giorno successivo;

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


01 AGOSTO   dalle ore 14.00 alle ore 01.00 del giorno successivo,
02 AGOSTO   dalle ore 09.00 alle ore 03.00 del giorno successivo;

a tutti gli autoveicoli, motoveicoli ed automezzi in genere, in Capitignano:
Via del Ponte,
Piazza del Municipio,
Via Angelo Maria Ricci ( fino incrocio con via delle Capannelle)
.

DEMANDA

Alle Forze dell’Ordine l’incarico di vigilare sull’applicazione della presente
ordinanza.

INFORMA

La presente ordinanza è resa pubblica mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del
Comune sul sito internet: www.comune.capitignano.aq.it e affissione negli appositi
spazi riservati alla pubbliche affissioni del territorio comunale.

DISPONE

 1) Che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini
di legge e mediante trasmissione alle seguenti Autorità e soggetti:

Dalla residenza Municipale li  30 luglio 2021

Letto e sottoscritto a norma di legge.

F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente ordinanza è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno: 30-07-2021

pubblicazione n.  417

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 30-07-2021

IL SINDACO

Il SINDACO

ORDINANZE n. 27 del 30-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO

F.to Pelosi Maurizio



__________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale

Data 30-07-2021   IL SINDACO
 F.to Pelosi Maurizio

ORDINANZE n. 27 del 30-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


